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Anfrage


Gremium Sitzung am Öffentlichkeitsstatus

Schul- u. Sportausschuss 23.09.2021 öffentlich


Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes):


Anfrage der CDU vom 16.09.2021 zum Thema "Grundschulplanung"


Text der Anfrage:


Welche Planungsschritte wurden getroffen, um die Fertigstellung der drei Grundschulen für das

Schuljahr 2025/2026 pünktlich zu gewährleisten?


Zusatzfrage 1:

Welche Haushaltsmittel werden benötigt um den Bau der drei Grundschulen im angegebenen

Zeitfenster zu realisieren und welche Haushaltsmittel wurden dafür schon bereitgestellt?


Zusatzfrage 2:

Was sind die Schritte, die bis zur Fertigstellung der drei Grundschulen noch bearbeitet werden müssen, um die pünktliche Inbetriebnahme zu ermöglichen?

Begründung:

Der Beschluss zur ganzheitlichen Schulentwicklungsplanung sieht einen Neubau von drei Grundschulen vor, um den Bedarf von bis zu 2.800 zusätzlichen Schülern für das Schuljahr
2025/2026 fachgerecht decken zu können (Siehe Drucksachennummer: 1084/2020-2025).

Unterschrift:


gez.
M. Kleinkes
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